
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ

Společnost pro lékařskou mikrobiologii

 Vážení členové Společnosti pro lékařskou mikrobiologii, vážení přátelé,
                       zveme Vás na seminář Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP, která je 
                    pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. a koná se 

v úterý 3. 3. 2020 od 9,30 hod. v Lékařském domě v Praze

Téma: Mykologie v klinické mikrobiologii. Identifikace, citlivost, kazuistika, 
základní NSVP. Koordinátor:  MUDr. Naděžda Mallátová

1. Klinické projevy dermatomykózy. Janatová H, 
Kožní oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.
Přednáška + diskuse 30 minut

2. Doporučená klasifikace klinicky významných dermatofytů. Hubka V, 
Katedra botaniky, Přírodovědecká fakulta UK, Praha. 
Přednáška + diskuse 30 minut

3. Doporučený postup laboratorní diagnostiky dermatomykóz. Mencl K.
Laboratoř lékařské mykologie, OKM, Pardubická nemocnice.
Přednáška 25 + diskuse 15  minut

Přestávka a občerstvení 11.00 až 11.20

4. Hluboká dermatomykóza u pacienta po transplantaci srdce. Kocmanová I.1,
Kynclová J.2,  Kocourková H.2, Bezdíček M.3, Pavlovský Z.4

1Oddělení klinické mikrobiologie, FN Brno, 2 Klinika infekčních chorob, FN Brno,
3  Centrum  molekulární biologie a genové terapie, FN Brno, 4 Ústav patologie, FN Brno.
Přednáška + diskuse 20 minut

5. Systémová kandidóza u imunokompetentní pacientky. Mallátová Naďa1. Marschalová J.2  1Pra-
coviště parazitologie a mykologie, CL, Nemocnice Č. Budějovice, a.s., 2Chirurgické oddělení, 
Nemocnice Č. Krumlov. Přednáška + diskuse 20 minut

6. Neobvyklý nález Talaromyces columbinus spojený se septickým stavem pacientky  
s nefrotickým syndromem. Buchta V.1,  Pražák D.2,  Hubka V.3

 1 Ústav klinické mikrobiologie, Fakultní nemocnice a Lékařská fakulta UK Hradec Králové, 2 3. 
Interní gerontometabolická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové, 3 Katedra botaniky, 
Přírodovědecká fakulta UK, Praha.
Přednáška + diskuse 20 minut

Prof. MUDr. Pavel Dřevínek,,Ph.D. Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
2. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole LF UP v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc
Ústav lékařské  mikrobiologie Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc
V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 tel: +420 585 63 2407 (2402)
tel: +420 224435390  fax: +420 585 63 2417
e-mail: pavel.drevinek@lfmotol.cuni.cz e-mail: kolar@fnol.cz



7. Kryptokoková meningitida u pacienta s imunodeficitem a bez imunodeficitu. Dobiáš R.1,  
Orságová I.2,3, Bartková D.2,3, Sagan J.2,3 

 1Laboratoř klinické mykologie, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě; 2Klinika infekčního lékařství, 
Fakultní nemocnice Ostrava; 3Lékařská fakulta Ostravské univerzity. Přednáška + diskuse 20 minut

 Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK 
(ohodnocena    čtyřmi kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.
Poplatek za akci není vyžadován. 
                                                            
Sponzorem občerstvení na semináři je firma Becton Dickinson Czechia, s.r.o.

Těšíme se na Vaši účast

                                                          prof. MUDr. Pavel Dřevínek Ph.D.           předseda SLM ČLS JEP

                                                                                      

             

                                                                                               

Prof. MUDr. Pavel Dřevínek,,Ph.D. Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
2. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole LF UP v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc
Ústav lékařské  mikrobiologie Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc
V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 tel: +420 585 63 2407 (2402)
tel: +420 224435390  fax: +420 585 63 2417
e-mail: pavel.drevinek@lfmotol.cuni.cz e-mail: kolar@fnol.cz


	Téma: Mykologie v klinické mikrobiologii. Identifikace, citlivost, kazuistika, základní NSVP. Koordinátor: MUDr. Naděžda Mallátová
	

